
- i
\< y
M UNC Universidad 

Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0020005/2019

VISTO
CÓRDOBA, Q ]  J U  2019

El Programa de Extensión Fortalecimiento Comunitario y 
Producción de Mecanismos de Soportabilidad Social en comunidades de 
la provincia de Córdoba

CONSIDERANDO:

Que el Programa de Extensión Fortalecimiento Comunitario y 
Producción de Mecanismos de Soportabilidad Social en comunidades de 
la provincia de Córdoba fue aprobado por la RHCD 65/2017;

Que en el marco del citado programa se solicita la autorización para 
realizar el Conversatorio “Las juventudes en el centro de la política represiva. 
Resistencias y luchas ante las necropolítica”; y

Que el Conversatorio tiene por objetivo general exponer diferentes 
expresiones organizadas en torno a las resistencias y luchas de la necropolitica 
cordobesa;

Que la actividad esta presentada acorde a la reglamentación vigente y 
cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Extensión;
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE

ARTÍCULO 1: Autorizar la realización del Conversatorio “Las juventudes en el 
centro de la política represiva. Resistencias y luchas ante las 
necropolítica” con una carga horaria de 6 (seis) horas en el marco del 
Programa de Extensión Fortalecimiento Comunitario y Producción de 
Mecanismos de Soportabilidad Social en comunidades de la provincia de 
Córdoba el cual se desarrollará en el corriente año.-
ARTÍCULO 2: Designar al Dr. Santiago Rebollo DNI 28657645 como 
Responsable Académico y a la Lie. María Belen Ardiles DNI 33598627 como 
Responsable Administrativa de la actividad mencionada en el artículo 1.-
ARTÍCULO 3: Designar como equipo docente del Conversatorio: “Las 
juventudes en el centro de la política represiva. Resistencias y luchas ante las 
necropolítica” según el siguiente detalle:______________________________
Apellido y nombres Documento N° Función

Dr. Carreras Rafael 24303099 Colaborador

Lie. Volando, María Victoria 36705839 Colaboradora

Lie. Del Carpió, Sol 31548733 Colaboradora

Lie. Lamanuzzi, Sofia 34070142 Colaboradora

Lie. Espinosa, María Candelaria 29253000 Colaboradora



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0020005/2019

Dra. Plaza Schaefer, Valeria 28886487 Expositora

Dra. Bermudez, Natalia Verónica 26223288 Expositora

Ludueña, Romina 32238624 Expositora

Sanso, Gabriela 29136576 Expositora

Guaiman, Erica Paola 24692566 Expositora

Alegre María Viviana 27719540 Expositora

ARTÍCULO 4: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.


